
خرید نفت روسیه توسط چینی‌ها شتاب 
گرفت

بــا افزایش تخفیــف نفت خام روســیه و صدور 
سهمیه‌های واردات جدید، پالایشگاه‌های مستقل 
چین در حال تســریع خرید گرید نفتی اسپوی 
شرق دور روسیه هستند. به گزارش ایسنا، پس از 
آن که پالایشگاه‌های چینی، به‌ویژه پالایشگاه‌های 
موســوم به »تی‌پات« در استان شــاندونگ، در 
طول ســه‌ ماهه چهــارم ۲۰۲۵، به دلیل کمبود 
ســهمیه‌های مجــاز بــرای واردات، فرصت‌های 
خرید نفت خام را از دســت دادند، دوباره به بازار 
بازگشته‌اند و به دنبال خریدهای ارزان هستند.سه 
معامله‌گر به رویترز گفتند: اختلاف قیمت گرید 

 ،ICE نفتی اسپوی روسیه که در ژانویه برای تحویل در بنادر چین بارگیری می‌شود، با نفت برنت
به رکورد هفت تا هشــت دلار در هر بشکه افزایش یافته است. تحریم‌های آمریکا علیه شرکت‌های 
روس‌نفت و لوک‌اویل، قیمت گریدهای نفت خام روسیه را کاهش داده و تخفیف‌ها از پنج تا ۶ دلار 
در هر بشکه در اوایل دسامبر، به رکورد هفت تا هشت دلار در هر بشکه در حال حاضر افزایش یافته 
اســت.در حالی که تی‌پات‌ها خرید نفت اسپو را تسریع می‌کنند، پالایشگاه‌های بزرگ دولتی چین 
هنوز مردد هســتند و عمدتا از محموله‌های اسپو که نوعی نفت خام سبک شیرین است و از بنادر 
خاور دور روسیه ارسال می‌شود، اجتناب می‌کنند. کاهش خرید از پالایشگاه‌های دولتی نیز بر قیمت 
گرید نفتی اســپو تاثیر منفی می‌گذارد. نفت اورال که گرید نفتی صادراتی شاخص روسیه است، از 
پیامدهای تحریم‌ها و کاهش مصرف هند رنج می‌برد و تخفیف نفت اورال نیز در مقایسه با نفت برنت 
ICE افزایش یافته است.منابع تجاری به رویترز گفتند: در بنادر چین، نفت اورال برای بارگیری در 
دســامبر بیش از ۱۰ دلار در هر بشکه کمتر از برنت فروخته می‌شود. با وجود تحریم‌های سنگین 
اخیر آمریکا علیه روسیه، تخفیف‌های گریدهای نفتی اسپو و اورال برای پالایشگاه‌های مستقل چین 
به حدی جذاب است که نمی‌توانند از آن صرف نظر کنند. این پالایشگاه‌ها اکنون سهمیه‌های واردات 
جدیدی را که توســط دولت صادر شــده اســت، دارند که تمایل آنها را برای خرید نفت خام ارزان 
افزایش می‌دهد. بر اساس گزارش اویل پرایس،  پالایشگاه‌های مستقل سهمیه‌های قبلی خود را از 
اوایل اکتبر تمام کردند و منتظر صدور سهمیه جدید در پایان سال بودند. مقامات چینی سهمیه‌هایی 

با حجم کلی بالاتر از حجم سال گذشته صادر کردند.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق پاسخگوی 
تورم نیست

ســخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شــورای اســامی با تأکید بر لزوم اصلاح لایحه بودجه سال 
آینده گفت: نرخ افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان دولت با شــرایط تورمی کشور هم خوان 
نیست.به گزارش خبرنگار مهر، نماینده مردم بروجرد و سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس شورای 
اســامی با تأکید بر لزوم اصلاح لایحه بودجه ســال آینده گفت: نــرخ افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق کارکنان دولت که در بودجه پیش‌بینی شــده، با شــرایط تورمی کشور همخوانی ندارد 
و باید شکســته شــود.عباس گودرزی در برنامه »رهیافت« رادیو اقتصاد اظهار کرد: متأسفانه 
ماده ۱۲۵ قانون مدیریت خدمات کشــوری در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ رعایت نشده است؛ 
در حالــی که طبق این ماده، حداقل ضریب افزایش حقوق باید متناســب با نرخ تورم تعیین 
شــود. وی با اشــاره به رویه سال‌های اخیر افزود: سیاســت افزایش حقوق کمتر از نرخ تورم، 
سال‌هاســت با رویکرد کنترل تورم تکرار می‌شــود، اما اگر این سیاست از حالت موقتی خارج 
شده و به رویکردی دائمی تبدیل شود، قطعاً فشار مضاعفی بر کارکنان و کارمندان دولت وارد 
خواهد کرد. ســخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس با بیان اینکه افزایش حقوق در لایحه بودجه سال 
آینده ۲۰ درصد اعلام شــده اســت، تصریح کرد: با توجه به سطح تورم موجود در کشور، این 
عدد پاســخگو نیســت و باید مورد بازنگری قرار گیرد. به گفته وی، قریب به اتفاق نمایندگان 
مجلــس بر ضرورت این اصلاح اتفاق نظر دارند. گودرزی با اشــاره به ســازوکار تعیین حقوق 
کارگران در شــورای عالی کار گفت: در بودجه‌های ســنواتی گذشــته، رویه بر افزایش بیشتر 
حقوق حداقل‌بگیرها بوده اســت. به عنوان نمونه، حداقل حقوق در سال ۱۴۰۳ به ۱۰ میلیون 

تومان و در ســال ۱۴۰۴ به بیش از ۲۰ درصد، یعنی حدود ۱۳ میلیون تومان افزایش یافت.

بزرگترین واحد فرآورش نفت کشور در منطقه غرب کارون با دستور رئیس‌جمهور 
افتتاح و به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایسنا، با دستور مسعود پزشکیان، رئیس 
طریق  از  و  برخط  به‌صورت  مراسمی  طی  پنج‌شنبه  امروز  صبح  بزرگترین  جمهور 
مرکز  بزرگ‌ترین  واحد  دومین  از  بهره‌برداری  و  افتتاح  دستور  ویدئوکنفرانس، 
فرآورش نفت کشور )CTEP( در منطقه غرب کارون را صادر کرد.واحد فرآورش 
از  یکی  کشور،  مرکزی  فرآورش  واحد  بزرگترین  عنوان  به   ،)CTEP(مرکزی
زیرساخت‌های راهبردی شرکت ملی نفت ایران در پهنه میادین غرب کارون است که 
با هدف ایجاد ظرفیت پایدار فرآورش، انتقال و تثبیت نفت خام میدان آزادگان جنوبی 
فازهای  اتصال  حلقه  پروژه،  است.این  اجرا شده  و  هم‌جوار طراحی  میادین  سایر  و 
تولیدی و توسعه‌ای غرب کارون بوده و نقشی کلیدی در تحقق تولید صیانتی و پایدار 
نفت از میادین مشترک ایفا می‌کند. این طرح، شاه‌راه اصلی فرآورش و انتقال نفت 
غرب کارون به شمار می‌رود. اهمیت CTEP فراتر از میدان آزادگان جنوبی است و 
بستر افزایش تولید سایر میادین منطقه را نیز فراهم می‌کند.این پروژه در مساحتی به 

وسعت ۷۰ هکتار، بر سه محور کلیدی »فرآورش و نمک‌زدایی نفت خام«، »جمع‌آوری 
تزریق  تولیدی و  تقویت فشار گازهای همراه نفت« و »مدیریت و تصفیه پساب  و 
مجدد« متمرکز است. هدف نهایی این پروژه، دستیابی به ظرفیت پایدار فرآورش ۳۲۰ 
هزار بشکه نفت در روز در فاز عملیاتی اصلی آزادگان جنوبی است.برای واحد فرآورش 
مرکزی )CTEP(، اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیون دلار هزینه شده است. ۸۵ درصد 
و  به‌صورت مستقیم  نفر   ۱۵۰۰ برای  آن،  افتتاح  با  و  بوده  داخلی  آن  تجهیزات 
برای ۲۵۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغال‌زایی ایجاد شده است که ۷۰۰ نفر از 
پروژه  این  افتتاح  مراسم  در  هستند.رئیس‌جمهور  منطقه  بومی  نیروهای  از  آنها 
تمامی متخصصان  و  نفت  وزارت  بی‌وقفه مجموعه  و تلاش‌های  از همت  عظیم، 
برای کشور  را  و مهندسان که در کمترین زمان ممکن، چنین دستاورد بزرگی 
رقم زدند، قدردانی و  ابراز امیدواری کرد که با استمرار همین عزم راسخ و باور 
مورد  و  درخشان  نتایج  به  و شتاب  به همان سرعت  نیز  رو  پیش  مسیر  عمیق، 

منتهی شود. انتظار 

خودرو برقی تایوانی در راه 
بازارهای جهانی

شرکت فاکسترون، اولین خودرو برقی به نام بریا)Bria( را عرضه کرد و به گسترش 
در بازارهای جهانی چشم دوخته است.به گزارش ایسنا،  شرکت فاکسترون تایوان، 
حاصل سرمایه‌گذاری مشترک میان شرکت فاکسکان و شرکت یولون موتورز تایوان 
است. فاکسترون، اعلام کرد نسخه‌های این مدل در ابتدا با سه قیمت از حدود ۲۸ هزار 
و ۶۰۰ دلار تا ۳۶ هزار و ۵۴۰ دلار فروخته خواهند شد و افزود که بریا، اولین مدل 
برقی است که در تایوان برای صادرات به سراسر جهان تولید می‌شود.هفته گذشته، 
فاکسترون اعلام کرد برند خودروهای سواری لوکسژن موتورز تابعه شرکت یولون را با 
قیمت ۴.۹۵ میلیون دلار خریداری خواهد کرد و مدل برقی »بی« ) B( خود را با نام 
تجاری بریا در تایوان عرضه خواهد کرد.فاکسترون در بیانیه‌ای اعلام کرد: بر اساس 
این قرارداد، فاکسترون ۱۰۰درصد  سهام لوکسژن، شامل پنج شرکت تابعه فروش، 
فروشگاه‌های فروش و کارمندانش را خریداری می‌کند. پس از این قرارداد، فاکسترون 
کنترل عملیاتی را در دست خواهد گرفت و هدف آن ایجاد یک زنجیره ارزش گسترده 
تر خودروهای برقی در تایوان، شامل توسعه محصول، فروش و خدمات پس از فروش 
جهان،  در  الکترونیکی  محصولات  قراردادی  تولیدکننده  بزرگترین  است.فاکسکان، 
۴۵.۶ درصد از سهام فاکسترون و شرکت خودروسازی تایوانی یولون ۴۳.۸ درصد از 

سهام آن را در اختیار دارند.بر اساس گزارش رویترز، فاکسترون یک مدل کسب و کار 
خدمات طراحی و تولید قراردادی را اجرا می‌کند که بر اساس آن، خودروهای برقی را 

برای برندهای خودروسازی تولید می‌کند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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ســخنگوی وزارت امورخارجه، حمله تروریســتی به نمازگزاران در »مسجد امام علی بن ابی‌طالب« در استان حمص سوریه که منجر به شهید و مجروح شدن جمعی از 
نمازگزاران شــد را به شــدت محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه، حمله تروریستی به نمازگزاران در »مسجد امام علی 
بن ابی‌طالب« در استان حمص سوریه که منجر به شهید و مجروح شدن جمعی از نمازگزاران شد را به شدت محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه مراتب تسلیت 
و همدردی خود را با خانواده‌های قربانیان این جنابت ابراز و از خداوند بزرگ برای مجروحان ســامتی و بهبودی مســئلت کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه با یادآوری 
موضع اصولی جمهوری اســامی ایران در محکومیت قاطع همه اشــکال تروریسم و افراطی‌گری خشن، بر مسئولیت همه طرف‌هایی که با انواع مداخلات غیرقانونی از 
جمله تعرض به حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه و اشغال بخش‌هایی از این کشور بستری برای ادامه حیات و رشد و شیوع تروریسم و افراطی‌گری فراهم کرده‌اند، 
تاکید کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین خواستار شناسایی و مجازات عاملان و آمران این حمله شنیع تروریستی شد و مسئولیت حکومت انتقالی سوریه را در 

این خصوص متذکر شد.

www.sobh-eqtesad.ir

محکومیت حمله تروریستی به مسجد امام علی)ع( در حمص سوریه

info@sobh-eqtesad.ir

نهضت آزادی یکی از احزاب سیاســی 
قدیمی ایران اســت که در سال ۱۳۴۰ 
تأســیس شــد و در دوره های مختلف 
تاریخ معاصر ایران حضور داشــته است. 
در ارزیابــی مواضع این حزب، و زاویه با 
دیدگاه‌های رســمی جمهوری اسلامی 
 ، مواضــع منتقدانه  ای مطرح اســت.

دیدگاه رســمی نظام جمهوری اسلامی 
نسبت به عملکرد و مواضع این حزب نشان 
میدهد که انحرافات مبنایی آنها نسبت به 

 نگاه ایدئولژیک نظام کاملا غرب زده و مبارزه آنها پارلمانتاریستی بوده است.
در همیــن راســتا منابع نزدیــک به جریان‌هــای اصولگــرا و حامی 
نظــام ، انتقــادات جــدی بــه نهضــت آزادی وارد کــرده و آن را 
یــک جریان منحــرف از خــط اصلــی انقــاب می‌داننــد. از منظر 
 ایــن منابــع، انحرافــات اصلی ایــن حزب شــامل موارد زیر اســت:

* اولا مبانــی فکــری نهضت آزادی با اســام ناب محمــدی و قرائت 
رســمی امام خمینی )ره( و نظام جمهوری اســامی منطبق نیســت 
 و رویکــردی کامــا ملی‌گرایانه افراطــی در مقابل اســام‌گرایی دارد.

* ثانیــا ایــن حــزب به عــدم پایبنــدی به ولایــت فقیــه ، تلاش 
بــرای برقــراری ارتبــاط بــا آمریــکا در اوایــل انقلاب، کارشــکنی 
اســت. شــده  متهــم  جوانــان  انحــراف  و  انقــاب  مســیر   در 

* اســتناد اصلــی در این دیــدگاه، نامه امام خمینی در ســال ۱۳۶۶ 
اســت که در آن بــه صراحــت از » انحرافات نهضت آزادی « ســخن 
 گفتــه و حتــی ضرر آن را از گروه‌های دیگر بیشــتر دانســته اســت. 
* همچنیــن بیاناتی از مقــام  معظم رهبری نقل شــده که بر خیانت 
 و دل‌بســتگی برخــی عناصــر دولت موقت بــه آمریکا تأکیــد دارند.
ملــی-  « حزبــی  را  خــود  آزادی  نهضــت  دیگــر،  ســوی  در   *
 مذهبــی « و طرفــدار مــردم ســالاری اســامی معرفــی می‌کند.

* در مرام‌نامــه رســمی ایــن حــزب بــر مســلمان بــودن، ایرانی 
 بــودن ، مشــروطه‌خواه بــودن و مصدقی ماندن تأکید شــده اســت. 
* اساســنامه آن نیز بر دفاع از مبانی انقلاب و نظام جمهوری اســامی 
 ایران و کوشــش برای تحقــق آرمان‌های اصلی انقــاب تصریح دارد.

* ایــن حزب نقشــی تاریخی در مبــارزه با رژیم پهلــوی و همچنین 
تشــکیل دولت موقت پس از انقلاب داشته و بنیانگذارانی مانند مهدی 
 بــازرگان و آیت‌الله ســید محمود طالقانــی را در کارنامه خــود دارد.

این حزب اما در حال حاضر از ســوی جمهوری اســامی به رســمیت 
 شــناخته نمی‌شود و فعالیت آن در کشــور غیرقانونی اعلام شده است.

محور اصلی تنش بین نهضت آزادی و قرائت رســمی از نظام جمهوری 
اسلامی است. یک طرف بر ملی‌گرایی و دموکراسی با رنگ‌ و بوی بظاهر 
مذهبی تأکید دارد و طرف دیگر بر اسلام ناب، ولایت فقیه و استکبارستیزی 
به عنوان شالوده انقلاب پافشاری می‌کند. فلذا از سوی نهادهای رسمی، 
عمدتاً بر اساس همین اختلاف نظری و نیز عملکرد دولت موقت به رهبری 
مهندس مهدی بازرگان )به ویژه در موضوع  دور زدن امام خمینی )ره(  
 ایجاد رابطه با آمریکا در نشست با برژینسکی در الجزایر ( شکل گرفته است.

توجه بــه اینکه نوع نگاه آنها موجب جدایــی مجاهدین خلق با موضع 
 پاندولی از ایشــان محل تردید در صحت گفتار با عمل را نشان میدهد .

اگــر ملاک مبــارزه با رژیــم شاهشــاهی را هم ضد اســتبدای و هم 
 ضداستکباری بدانیم قطعا این حزب فاقد نگاه ضد استعماری بوده است.

و بدون دغدغه و با صراحت زاویه آنها قابل درک و حتی اندازه گیریست. 
والسلام

بزرگترین شرکت پالایش هند 
واردات نفت روسیه را از سر 

می‌گیرد

شــرکت »ریلاینس اینداســتریز« هند پس از وقفه کوتاهــی که به دلیل 
تحریم‌های آمریکا ایجاد شــده بود، خرید نفت خام روســیه با تخفیف را از 
ســر گرفته اســت و نفت را از تامین‌کنندگان غیرتحریمی تهیه کرده و به 
پالایشــگاه داخلی خود در گجرات ارســال می‌کند.به گزارش ایسنا، منابع 
آگاهی که به دلیل حســاس بودن اطلاعات نخواستند نامشان فاش شود، به 
بلومبرگ گفتند: بزرگترین پالایشــگاه هند از طریق شرکت روس‌اکسپورت 
با نفتکشــهای افراماکس قرارداد بسته است تا پالایشگاه ۶۶۰ هزار بشکه‌ای 
خــود را که به بازار داخلی خدمات ارائــه می‌دهد، تامین کند.طبق گزارش 
بلومبرگ، انتظار می‌رود این اقدام، تاثیر کاهش شــدید واردات نفت روسیه 
به هند را که مقامات هشــدار داده بودند ممکن است در ماه میلادی جاری 
بیش از نصف کاهش یابد، تعدیل کند.شرکت ریلاینس در اواخر اکتبر، پس 
از اعمال تحریم‌هــای آمریکا علیه روس‌نفــت و لوک‌اویل، خرید نفت خام 
روســیه را متوقف کرد. طبق یک معافیت موقت، به این شرکت اجازه داده 
شــد کشتی‌هایی را که قبل از ۲۲ اکتبر قراردادشان بسته شده بود، دریافت 
کند و آخرین محموله در ۱۷ دســامبر، درست قبل از انقضای معافیت یک 
ماهه، رسید.از سرگیری صادرات در حالی صورت می‌گیرد که بازارها پس از 
آخرین تحریم‌های آمریکا، چشــم‌انداز صادرات نفت روسیه را از نزدیک زیر 
نظر دارند.بلومبرگ گزارش کرد در حالی که پالایشــگاه‌های هندی به طور 
فزاینده‌ای به تامین‌کنندگان روســی تحریم نشده یا جایگزین‌های گران‌تر 
روی آورده‌انــد، انتظار می‌رود جریان کلی از روســیه همچنان به طور قابل 
توجهی کاهش یابد.شرکت ریلاینس، بزرگترین مجتمع پالایشگاهی جهان را 
در جامناگار اداره می‌کند که شامل یک پالایشگاه جداگانه ۷۰۰ هزار بشکه 
در روز با تمرکز بر صادرات است. این شرکت اعلام کرده است که این واحد 
صادرات‌محــور آخرین بار در ۲۰ نوامبر نفت خام روســیه را دریافت کرد و 
محموله‌های بعدی روسیه منحصرا به پالایشگاه داخلی هدایت شدند.مقامات 
هندی اوایل دسامبر تخمین زدند که سهم روسیه از واردات نفت هند ممکن 
است به حدود ۸۰۰ هزار بشکه در روز کاهش یابد که نسبت به میانگین ۱.۹ 
میلیون بشــکه در روز در نوامبر، کمتر خواهد بود.  طبق داده‌های آرگوس 
مدیا، صادرکنندگان نفت روســیه اکنون کمی بیش از ۴۰ دلار در هر بشکه 
برای محموله‌های بنادر بالتیک، دریای سیاه و کازمینو دریافت می‌کنند که 

نشان‌دهنده کاهش ۲۸ درصدی قیمت فروش در سه ماه گذشته است.

له مقا
حمید رضا نقاشیان امیر بهمرد: دفاع از کشور وظیفه مشترک همه ایرانیان است

بلاتکلیفی بازار لبنیات پس از تعیین 
دوباره نرخ شیرخام ، اعلام قیمت‌ها 

رسمی نیست

ورود ۲۷۸ مگاوات نیروگاه خورشیدی به 
فاز اجرایی

در حالی که طی روزهای گذشــته نرخ شــیرخام پس از بروز چالش‌ها و اختلاف‌نظرهای متعدد بار دیگر 
تعیین شد، اعلام قیمت چهار قلم محصول لبنی از سوی برخی رسانه ها، بدون ابلاغ رسمی نرخ‌های جدید 
به صنایع لبنی، بار دیگر بازار این محصولات را با ابهام و ســردرگمی مواجه کرده اســت. به گزارش ایسنا، 
پس از هفته‌ها کشــمکش میان نهادهای تصمیم‌گیر، دامداران و صنایع لبنی، نرخ شــیرخام طی روزهای 
گذشــته بار دیگر مورد بازنگری قرار گرفت و قیمت جدید آن اعلام شد؛ تصمیمی که به گفته فعالان این 
صنعت، با هدف کنترل بازار و جلوگیری از افزایش هزینه‌های تولید اتخاذ شــده است. با این حال، تعیین 
دوباره نرخ شیرخام تا به امروز نه‌تنها به آرامش بازار منجر نشده، بلکه ابهامات جدیدی را در زنجیره تولید 

و قیمت‌گذاری محصولات لبنی ایجاد کرده است. ...........

ثبات در تولید گاز؛ خط مقدم نبرد 
خاموش با تورم

مدل فناورانه برای کاهش مصرف گاز در 
شهرک‌های گلخانه‌ای

اصلاحات ارزی در بودجه ۱۴۰۵ مسیر بورس 
را تغییر می‌دهد
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افتتاح دومین واحد بزرگ‌ترین مرکز فرآورش نفت کشور در 
منطقه غرب کارون با دستور پزشکیان

نهضت آزادی ، همسوبا آمریکا



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران شنبه 06 دی 1404  06  رجب 1447  27  دسامبر 2025سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad
    سال بیستم    شماره  5849

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

امیر بهمرد: دفاع از کشور وظیفه مشترک همه ایرانیان استگزیده خبر
حضرت آیت الله خامنه‌ای :

شهادت دانشمندان و سرداران 
مان نتوانسته و نخواهد توانست 
جوانان باهمّت ایرانی را متوقف 

کند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به پنجاه و نهمین نشســت ســالانه‌ی اتحّادیه 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، تأکید کردند: علّت اصلی آشفتگی زورگویان 
فاسد و مفسد، نه بحث هسته‌ای، بلکه برافراشته شدن پرچم مقابله با نظم ناعادلانه و 
تحکّم نظام سلطه در جهان و روی آوردن به نظام عادلانه ملی و بین‌المللی اسلامی 
از جانب ایران اســامی است. به گزار ش ایسنا، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به 
این شرح است: بسم الله الرّحمن الرّحیم جوانان عزیز! امسال کشور شما، به برکت 
ایمان و اتحّاد و اعتماد به نفس، در دنیا اعتبار و وزانتی تازه یافت. تهاجم ســنگین 
ارتش آمریکا و زائده‌ی ننگین آن در این منطقه، مغلوب ابتکار و شجاعت و فداکاری 
جوانان ایران اسلامی شد. ثابت شد که ملّت ایران با بهره‌گیری از توانائیهای خود، در 
سایه‌ی ایمان و عمل صالح، و در رویاروئی با مستکبران فاسد و ظالم، میتواند بایستد 
و دعوت به ارزشهای اسلامی را با صدایی رساتر از همیشه به دنیا برساند. اندوه عمیق 
بخاطر شهادت تعدادی از دانشمندان و سرداران و جمعی از مردم عزیزمان نتوانسته 
و نخواهد توانســت جوانان باهمّت ایرانی را متوقف کند. خانواده‌های آن شهیدان، 
خود در شمار پیشــروان حرکتند. سخن از بحث هسته‌ئی و چیزهائی از قبیل آن 
نیســت. ســخن از مقابله با نظم ناعادلانه و تحکّم نظام سلطه در جهان کنونی، و 
روی آوردن به نظام عادلانه‌ی ملّی و بین‌المللی اســامی اســت. این است دعویِ 
بزرگی که ایران اسلامی پرچم آن را برافراشته و زورگویان فاسد و مفسد را برآشفته 
است. شما دانشجویان بویژه در خارج کشور سهمی از این وظیفه‌ی بزرگ بر دوش 
دارید. دلها را به خدا بســپارید، توانائیهای خود را شناسائی کنید، و انجمن‌ها را به 
این سمت حرکت دهید.خدا با شما و پیروزی کامل در انتظار شما است ان‌شاء‌الله. 

سیّدعلی خامنه‌ای

عراقچی: در حال مذاکره با روسیه 
برای فازهای بعدی نیروگاه بوشهر 

هستیم
وزیر امور خارجه گفت: روسیه نخستین نیروگاه هسته‌ای ایران را در بوشهر احداث 
کرده و این نیروگاه به نمادی از روابط دو کشــور تبدیل شده است. درباره فازهای 
بعــدی آن نیز در حال مذاکره هســتیم.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه، در سخنرانی خود در دانشگاه میگیمو روسیه با اشاره به 
حمله به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران گفت: حمله به این تأسیسات که تحت 
نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارند، یکی از بزرگ‌ترین نقض‌های قوانین 
بین‌المللی اســت.وی افزود: این اقدامات نمونه‌هایی از بی‌قانونی در نظام بین‌الملل 
اســت که جهان را به سمت ناامنی بیشتر ســوق می‌دهد.وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه در گذشته دست‌کم تلاش می‌شد ظاهری حقوقی برای چنین اقداماتی ایجاد 
شود، تصریح کرد: امروز حتی آن ظاهر نیز کنار گذاشته شده و آشکارا از استفاده از 
زور سخن گفته می‌شود.عراقچی تأکید کرد: این واقعیت در جنگ اخیر علیه ایران 
به‌وضوح مشــاهده شد؛ به‌گونه‌ای که در حالی که مذاکرات در جریان بود، به ایران 
حمله شد و سپس از ایران خواسته شد مذاکره‌ای مبتنی بر تسلیم انجام دهد.وی در 
پایان خاطرنشان کرد: حتی رئیس‌جمهور آمریکا نیز صراحتاً خواستار »تسلیم بدون 
قید و شرط« شد.متن سخنان عراقچی به این شرح است:بسم‌الله الرحمن الرحیممن 
سلام می‌کنم به همه دانشجویان محترم و همچنین به جناب آقای ترکانوف، رئیس 
محترم این دانشگاه. بسیار خوشحال هستم که امروز این امکان را پیدا کردم که در 
یک محیط علمی قرار بگیرم و با دانشجویان عزیز امکان گفتگو داشته باشم.من به 
رئیس محترم دانشــگاه که قبل از این جلسه گفتگویی با هم داشتیم، عرض کردم 
که برای من همیشه جالب بوده اســت که دیپلمات‌های سفارت روسیه در تهران 
چقدر زیبا به فارســی صحبت می‌کنند و همه آن‌ها به زبان فارســی تسلط دارند. 
همیشــه دوست داشــتم از نزدیک جایی را که آن‌ها این آموزش را دیده‌اند، ببینم 
و امروز خوشــحالم که این فرصت برای من فراهم شــد.ما با جناب آقای ترکانوف 
گفتگوی بســیار خوبی داشــتیم و قرار همکاری در حوزه دانشگاهی را گذاشتیم. 
وزارت امور خارجه ایران یک دانشــکده دارد به نام دانشکده روابط بین‌الملل که ما 
در آن به تربیت دانشجویان در حوزه روابط بین‌الملل می‌پردازیم و آن‌ها بعداً امکان 
ورود به وزارت امور خارجه را خواهند داشــت.این دانشکده همکاری‌های زیادی با 
دانشــگاه‌ها و دانشکده‌های مشابه در خارج از کشور دارد و امروز قرار گذاشتیم که 
هم دوره‌های مشترک کارشناسی ارشــد و هم دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت برای 
دانشجویان یکدیگر برگزار کنیم. من خوشحالم که این امکان اکنون فراهم شده و 
شما خواهید توانست برای دوره‌های کوتاه‌مدت یا بلندمدت به ایران تشریف بیاورید، 
به‌ویژه دانشجویان زبان فارسی، و با مردم و جامعه ایران از نزدیک آشنا شوید و زبان 
فارســی خود را تقویت کنید.همان‌طور که آقای رئیس هم فرمودند، روابط ایران و 
روســیه روابطی بسیار عمیق و همه‌جانبه اســت که حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، 
علمی، فرهنگی و حتی دفاعی و امنیتی را در بر می‌گیرد. ارتباطات بین دو کشــور 
اکنون بسیار گسترده اســت و ما در خصوص مسائل بین‌المللی اشتراک نظرهای 
فراوانی داریم. در برابر سیاست‌های سلطه‌طلبانه آمریکا نیز مواضع ما یکسان است.

از آنجا که اینجا یک محیط علمی اســت و شما دانشجویان حوزه روابط بین‌الملل 
هســتید، می‌خواهم نکته‌ای را عرض کنم و سپس در بخش پرسش و پاسخ بیشتر 
گفتگو خواهیم کرد. متأســفانه نظام بین‌الملل در حال حرکت به سمت بی‌نظمی 
اســت. کشورها پس از تشکیل ســازمان ملل متحد تلاش کردند نظمی مبتنی بر 
حقوق و قوانین بین‌المللی ایجاد کنند، اما آنچه امروز شاهد آن هستیم، به‌ویژه در 
سیاست‌های جدید دولت آمریکا، کنار گذاشته شدن قوانین و جایگزین شدن زور 

و قدرت است.

عارف: با توسعه تجارت انرژی، ایران 
به مرکز مبادلات انرژی منطقه‌ای 

تبدیل خواهد شد

دومین جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه‌ای به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
و در خصوص اتخاذ اقدامات و برنامه‌ها برای تبدیل جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات 
انرژی منطقه‌ای بحث و تبادل‌نظر شــد.  به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در این جلسه با 
اشــاره به سیاست خارجی همسایگی جمهوری اســامی ایران و همچنین توسعه روابط و 
همکاری‌ها با کشورهای منطقه در کنار حضور فعال در پیمان‌ها و اتحادیه‌های مهم منطقه‌ای 
در دولــت چهاردهم تصریح کرد: با توســعه تجارت انرژی با اتحادیه اوراســیا و همچنین 
کشورهای منطقه، جمهوری اسلامی ایران به مرکز مبادلات انرژی منطقه‌ای تبدیل خواهد 
شد.در این جلسه در راستای اجرای مفاد و اهداف برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت برای تبدیل 
جمهوری اســامی ایران به مراکز مبادلات انرژی منطقــه‌ای و با توجه به جایگاه راهبردی 
جمهوری اســامی ایران در منطقه و ضرورت بهره‌گیــری موثر از ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی 
کشور، طرح‌ها، اقدامات و برنامه‌ریزی‌های افزایش و ارتقاء همکاری‌های انرژی با کشورهای 

عضو اتحادیه اوراسیا و منطقه بررسی و تصمیم‌گیری شد.

فرمانــده نیروی هوایی ارتش در دیدار با کارکنان وظیفه مســیحی این نیرو، گفت: دفاع از 
میهن، خانواده و ایســتادگی در برابر تهدیدات دشمن، وظیفه‌ای مشترک برای همه ایرانیان 
فارغ از دین و مذهب اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر ســرتیپ خلبان بهمن بهمرد، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دیدار با آرا شاوردیان نماینده ارامنه 
تهران و شــمال کشور در مجلس شورای اســامی و کارکنان وظیفه مسیحی نیروی هوایی 
ارتش که به مناســبت میلاد حضرت مســیح )ع( و ســال نو میلادی انجام شد، با اشاره به 
وحدت ملی و همبســتگی ادیان الهی موجود در ایران، اظهار کرد: دفاع از میهن، خانواده و 
ایســتادگی در برابر تهدیدات دشمن، وظیفه‌ای مشــترک برای همه ایرانیان فارغ از دین و 
مذهب اســت.وی با یادآوری اشتراکات موجود میان ادیان الهی با بیان اینکه فرقی نمی‌کند 
مسلمان باشیم یا مســیحی، همه ما باید در برابر تهدیدات و تجاوز دشمن ایستادگی کنیم 
و اجازه ندهیم بیگانگان به حریم کشــور و خانواده‌های مــا تعرض کنند بیان کرد: حضرت 
عیســی مسیح )ع( و پیامبر خاتم، حضرت محمد )ص(، همواره بر ایستادگی در برابر تجاوز 
و دفاع از وطن و خانواده تأکید داشــته‌اند و این آموزه‌ها، پایه‌های مشــترک اعتقادی ما را 
شــکل می‌دهد.فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه حضرت مسیح )ع( برای مسلمانان 
نیز جایگاهی والا و محترم دارد، گفت: میلاد حضرت مسیح )ع( برای ما روزی مبارک است، 
چرا که پیروان این آئین، موحد، دارای پیامبر الهی، شــریعت و کتاب آســمانی هستند.وی 
همچنیــن در خاتمه، اظهار کرد: امیدواریم ســربازان پس از پایان دوران خدمت، خاطره‌ای 
خوش از نیروی هوایی ارتش با خود داشــته باشــند و در آینده، در هر جایگاه و تخصصی 
کــه قرار می‌گیرند، منش، فرهنگ و ارزش‌های این نیرو را در جامعه ترویج دهند.شــهدای 
مســیحی؛ نشانگر عمق پیوند ارامنه با ایران اسلامی آرا شــاوردیان، نماینده ارامنه تهران و 
شمال کشور در مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار با تبریک میلاد حضرت مسیح )ع( 
و ســال نو میلادی گفت: از طرف ارامنه ایران اعلام می‌کنم که ما همواره حامی ملت ایران 
و دوســتدار این آب و خاک و سرزمین هستیم. ما در همین کشور متولد شده‌ایم، در همین 
سرزمین زندگی کرده‌ایم و اگر لازم باشد، در همین خاک نیز شهید خواهیم شد.وی متذکر 
شد: در میان اقلیت‌های دینی، مسیحیان ارمنی در دوران دفاع مقدس هشت‌ساله بیشترین 
تعداد شــهید را تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند و این موضوع نشان‌دهنده عمق پیوند جامعه 

ارامنه با ایران اسلامی است.در پایان این مراسم، با حضور فرمانده نیروی هوا

سفیر ایران و مفتی مسکو بر توسعه 
همکاری‌های دینی تأکید کردند

کاظم جلالی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه با آلبیر حضرت کرگانوف، مفتی مسکو و رئیس 
مجمع معنوی مســلمانان روسیه دیدار و پیرامون توســعه همکاری‌های دینی گفت‌وگو کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، طرفین در این دیدار که اسماعیل شراهی، وابسته علمی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در مســکو نیز حضور داشت، بر لزوم هم‌افزایی جهان اســام و کشورهای مستقل در برابر سیاست‌های 
فریبکارانه و یکجانبه گرایانه غرب تأکید کردند.سفیر ایران در مسکو با اشاره به حمایت غرب از جنایات 
رژیم صهیونیســتی و رویکرد دوگانه آنها در قبال حقوق بشــر تصریح کرد: غرب با شعار حقوق بشر، از 
نسل‌کشی در غزه و لبنان حمایت می‌کند، اما ایران، روسیه و چین مقابل این نیرنگ ایستاده‌اند و آینده 
جهان را چندجانبه‌گرایی رقم خواهد زد.جلالی با تأکید بر اینکه موضع ایران دفاع از تمامیت اسلام اعم 
از شیعه و سنی است، آمادگی مراکز دینی کشورمان را برای برگزاری دوره‌های مشترک و تبادل استاد با 
نهادهای دینی روسیه اعلام کرد و گفت: این همکاری‌ها موجب تحکیم وحدت اسلامی خواهد شد.رئیس 
مجمع معنوی مســلمانان روســیه نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از توســعه روابط دوجانبه ایران و 
روسیه، همکاری کشورهای اسلامی با روسیه در شرایط تحریم را نشانه احترام اسلام به حقوق انسان‌ها 
دانســت.مفتی آلبیر حضرت کرگانوف با اســتقبال از پیشــنهاد همکاری نزدیک مراکز دینی ۲ کشور، 
هوشــیاری در برابر نفاق میان شیعه و سنی را ضروری خواند و اظهار داشت: ایران تجربه ارزشمندی در 
»تقریب مذاهب« دارد و ما مشــتاق اشتراک‌گذاری و استفاده از این تجربیات هستیم.طرفین همچنین 

بر حفظ ارزش‌های معنوی و سنتی در مواجهه با فناوری‌های نوین و هوش مصنوعی تأکید کردند.

رییس ســازمان انرژی اتمی اعلام کرد: محصولات هســته‌ای درمانی کشور در تراز اول 
دنیا قرار دارند و یک یا دو رادیوداروی ایرانی قادر به درمان ۳۰ نوع ســرطان اســت.به 
گزارش خبرنگار مهر، محمد اســامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی، در جمع خبرنگاران 
گفت: ســرطان به‌صورت تهاجمی در حال گسترش است و نقش سازمان انرژی اتمی در 
تولیــد محصولات مؤثر و درمانی می‌تواند با همگرایی گروه‌های مختلف پزشــکی که در 
حوزه مبارزه با ســرطان فعالیت دارند، کمک کند تا بیماران با اثربخشــی بهتری درمان 
شــوند.وی افزود: محصــولات تولیدی اخیر ما جزو تراز اول دنیا هســتند. این افتخار را 
داریم که مردم ما از این داروها بهره‌مند هســتند.رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: 
نکته حائز اهمیت این اســت که یافته‌هایی که در گذشــته صــورت گرفته بود، در حال 
تجزیه و تحلیل هســتند و برای یافتن بهترین راه‌حل، دارو و شیوه درمان، در تحقیقات 
آتی مورد اســتفاده قرار خواهند گرفت.وی در ادامه خاطرنشان کرد: یک یا دو رادیودارو 
وجود دارد که برای درمان ۳۰ نوع ســرطان مؤثر اســت و این از افتخارات کشور ماست 
که امروز مردم ما از آن‌ها بهره‌مند هستند.اســامی گفت: خوشــبختانه وزارت بهداشت 
ظرفیت‌ها را گســترش داده است؛ در کشور سال ۱۴۰۰ تنها تعداد ۷ دستگاه پت اسکن 
وجود داشــت که مردم باید در نوبت می‌ماندند، در حال حاضر این تعداد از ۲۵ دستگاه 
عبور کرده و در اینده به ۵۰ دســتگاه می‌رسد.سلامی ادامه داد: در چارچوب طرح جامع 
مقابله با ســرطان، با وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تفاهم حاصل شده است 
که ۵ مرکز سیکلوترون در سطح کشور به‌عنوان قطب‌های اصلی ایجاد شوند. دو مورد از 
این مراکز بر اساس درخواست وزیر محترم بهداشت، اولویت فوری دارند و در دستور کار 
قرار گرفته‌اند. هرچند پیگیری تمام پنج مرکز در حال انجام اســت، اما دو مرکز مذکور 
با توجه به درخواســت وزارت بهداشــت، در اولویت اجرا قرار دارند تا مردم سراسر ایران 
بتوانند به‌راحتی از خدمات سلامتی که سازمان انرژی اتمی ارائه می‌دهد، بهره‌مند شوند.

وی افزود: این اقدام در حوزه داروهای هسته‌ای نیز بسیار مؤثر بوده و می‌توان آن را یک 
تحول بنیادین در سیستم سلامت کشــور دانست.رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 

جنبه اقتصادی این موضوع، خاطرنشان کرد: درمان‌های مبتنی بر این فناوری در صورت 
انجام در خارج از کشــور، حداقل ۱۲ تا ۱۳ هزار دلار هزینه دارد، در حالی‌که در داخل 
کشــور با هزینه‌ای بســیار پایین‌تر و غیرقابل مقایسه ارائه می‌شــود. ضمن اینکه امروزه 
تمام مردم کشــور به این خدمات دسترسی دارند. برای ایجاد این ظرفیت، حضور صنعت 
هســته‌ای ضروری اســت. همان‌طور که در این کنفرانس نیز مطرح شد، نقطه آغاز این 
فعالیت‌ها، فرآیند غنی‌ســازی اورانیوم و تولید ســوخت رآکتور است. بدون غنی‌سازی، 
تولید ســوخت رآکتور امکان‌پذیر نبوده و بدون سوخت، جداسازی ایزوتوپ‌های پرتوزا 
برای تولید رادیودارو محقق نمی‌شــود.وی تأکید کرد: صنعت غنی‌ســازی هســته‌ای، 
پایه و اســاس تولید رادیوداروها محســوب می‌شــود و خوشــبختانه امروز کشور ما از 
این ظرفیت اســتراتژیک و این نعمت الهی بهره‌مند است.اســامی یادآور شد: در حال 
حاضــر، ۷۲ نوع رادیودارو را به‌صورت مســتمر تولید و عرضه می‌کنیم و ۲۰ رادیودارو 
دیگــر نیز در مراحل مختلــف تحقیقاتی قرار دارند. در هفته پژوهش‌های هســته‌ای، 
رونمایی‌هایی انجام شــد که بر اساس خط‌مشی‌های اتخاذ شده برای ارتقای برنامه‌های 
تشخیصی، با هدف دستیابی به دقت بالاتر، تصویربرداری مؤثرتر و هدف‌گیری دقیق‌تر 
طراحی شــده‌اند.وی افزود: دو رادیوداروی جدید که اخیراً معرفی شــدند، برای درمان 
انواع خاصی از ســرطان پوســت که دارای بدخیمی بالایی هســتند، طراحی شده‌اند. 
خوشــبختانه در مراحل تحقیقاتی و آزمایشــات اولیه بالینی، نتایج بســیار مطلوب و 
اثربخشــی قابل‌ملاحظه‌ای داشته‌اند. با توجه به روند توســعه‌ای فعلی و همکاری‌های 
صورت گرفته، این مســیر تا پایان ســال جاری ادامه خواهد یافت. اســامی در پایان 
گفت: هر رادیودارویی که زودتر به نتایج مثبت برسد، رونمایی خواهد شد. البته فرآیند 
آزمایشــات بالینی باید گام‌های زمان‌بر را طی کند و مــا نمی‌توانیم بدون تکمیل این 
مراحل، داروها را به‌صورت رسمی معرفی نماییم. شاید دو سال پیش تنها پنج محصول 
در فهرست تولیدات دائمی ما وجود داشت، اما امروز این رقم به ۷۲ محصول رسیده و 

به‌طور مستمر در حال افزایش است.

وزیر امور خارجه در فرودگاه شــهید بهشتی اصفهان با حضور در جمع پاسداران و 
افســران ســپاه حفاظت هواپیمایی از تلاش‌ها و خدمات ارزشمند آنها در حفاظت 
از امنیت فرودگاه‌ها و هوانوردی کشــوری تقدیر کرد.به گــزارش خبرگزاری مهر، 
ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه که به اصفهان ســفر کــرده بود عصر امروز 
به تهران بازگشــت.وزیر امور خارجه در فرودگاه شهید بهشــتی اصفهان با حضور 
در جمع پاســداران و افسران ســپاه حفاظت هواپیمایی، ضمن تقدیر از تلاش‌ها و 
خدمات ارزشمند آنها در حفاظت از امنیت فرودگاه‌ها و هوانوردی کشوری، سالروز 
تأسیس ســپاه حفاظت هواپیمایی را به آنها و مجموعه ســپاه حفاظت هواپیمایی 

تبریک گفت.

رئیس‌جمهور در جلســه هیئت دولت بر ضرورت بازنگری در شــیوه‌های تأمین مالی شهرها و شهرداری‌ها تأکید کرد و گفت که 
اداره شــهرها نباید از طریق تراکم‌فروشــی صورت گیرد.به گزارش خبرگزاری مهر، یکصد و ســی و نهمین جلســه هیئت دولت 
صبح امروز چهارشــنبه ۳ دی ۱۴۰۴ به ریاست مســعود پزشکیان برگزار شد.در ابتدای جلسه امروز هیئت دولت گزارشی درباره 
نحوه تعامل برخی برنامه‌های زنده صدا و ســیما با دولت ارائه شد. در این گزارش بر لزوم رعایت اصول حرفه‌ای رسانه‌ای و حفظ 
بی‌طرفــی در برنامه‌ها تأکید و مطرح شــد کــه در مواردی فضای گفت‌وگو از چارچوب تبیینی خارج شــده و رویکردی تخریبی 
نســبت به دولت اتخاذ شده اســت.رئیس‌جمهور در واکنش به این موضوع، با تأکید بر اینکه رویکرد دولت همواره تعامل، تقویت 
همگرایی و انسجام ملی و پرهیز از تقابل و تنش بوده است، بر ضرورت ایجاد فضایی منصفانه برای نقد و تبیین عملکردها به‌ویژه 
در رســانه ملی تاکید و تصریح کرد که تمرکز بر ارائه واقعیت‌ها، بیان اقدامات انجام‌شــده و نقاط مثبت می‌تواند به افزایش امید 

و اعتماد عمومی کمک کند.در ادامه، رئیس ســازمان صدا و ســیما نیز ضمن پذیرش این ضرورت و ابراز تأســف از برخوردهای پیش آمده، توضیحاتی در خصوص مســائل 
و مباحث مطرح‌شــده ارائه داد.در بخش دیگری از جلســه، علاوه بر ارائه گزارش‌های اجرایی دســتگاه‌ها توسط وزرا، رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور گزارشی جامع از 
جلســات غیرعلنی و علنی روز گذشــته مجلس شورای اسلامی ارائه کرد. در این گزارش، به مباحث مطرح‌شده درباره کالا برگ، ارز و قیمت‌ها اشاره و تأکید شد که جلسات 

برگزارشــده در فضایی محترمانه و کارشناسی انجام شده و از این روند ابراز رضایت شد.

تقدیر وزیر امور خارجه از سپاه 
هواپیمایی حفاظت 

پزشکیان: اداره شهرها نباید از طریق تراکم‌فروشی صورت گیرد

اسلامی: تولید رادیوداروهای درمان ۳۰ نوع سرطان افتخارات علمی ایران است
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گزیده خبرگزیده خبر اصلاحات ارزی در بودجه ۱۴۰۵ مسیر بورس را تغییر می‌دهد

یک کارشــناس بازار سرمایه معتقد است لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵ اگرچه با افزایش 
انتشــار اوراق بدهی و رویکــرد انقباضی، تهدیدهایی جدی برای بازار ســهام به همراه 
دارد، اما در مقابل، اصلاح اساســی نرخ ارز و حــذف رانت‌های ارزی می‌تواند به‌ عنوان 
یک موتور محرک قوی، مســیر بورس تهران را در سال آینده تغییر دهد.سهیلا نقی‌پور 
در گفت‌وگو با ایســنا، با اشاره به تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ به مجلس، گفت: این 
بودجه بازار ســرمایه را در یک دوراهی حساس قرار داده است؛ از یک‌ سو سیاست‌های 
انقباضی و افزایش انتشــار اوراق بدهی دولتی می‌تواند فشار قابل ‌توجهی بر بورس وارد 
کند و از ســوی دیگر، اصلاح نرخ ارز و حذف رانت‌های ارزی، یک فرصت تاریخی برای 

واقعی‌سازی اقتصاد و تقویت سودآوری شرکت‌هاست. او با بیان اینکه سه محور مالیات، 
نرخ ارز و اوراق دولتی بیشترین اثرگذاری را بر بازار سرمایه خواهند داشت، افزود: یکی 
از جنجالی‌تریــن بخش‌های لایحه بودجه، افزایش قابل توجه ســهم اوراق بدهی برای 
تأمین کسری بودجه است؛ به ‌طوری که حجم انتشار اوراق از حدود ۷۵۰ هزار میلیارد 
تومان در سال جاری به ۹۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده که رشدی حدود ۲۵ درصدی 
را نشــان می‌دهد. این کارشــناس بازار ســرمایه ادامه داد: هدف دولت از این رویکرد، 
کنترل تورم و پوشش بدهی‌های قبلی است، اما چالش اصلی، توان بازار در جذب چنین 
حجم بالایی از اوراق خواهد بود. با توجه به نرخ بهره فعلی و سیاســت‌های سخت‌گیرانه 

بانک مرکزی، فروش کامل این اوراق چندان آسان به نظر نمی‌رسد.نقی‌پور تصریح کرد: 
اگر دولت برای تحقق ارقام بودجه‌ای، نرخ ســود اوراق را افزایش دهد، نرخ بهره بدون 
ریســک بالا خواهد رفت و در نتیجه، بخشــی از نقدینگی پارک‌ شــده در صندوق‌های 
درآمد ثابت به ســمت خرید اوراق دولتی حرکت می‌کند. ایــن موضوع می‌تواند باعث 
خروج نقدینگی از بازار ســهام شده و تقاضا برای ســهام را در کوتاه‌مدت تضعیف کند.

او افزود: در چنین شــرایطی، اوراق دولتی به رقیب جدی بازار ســهام تبدیل می‌شود و 
می‌تواند فشــار مقطعی بر شــاخص بورس وارد کند. این تحلیلگر بازار سرمایه در ادامه 
با اشــاره به نقاط مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۵ گفت: با وجود این تهدیدها، بودجه ســال 
آینده تنها جنبه منفی ندارد و نقطه امیدبخش آن، اصلاح اساســی نرخ ارز است. حذف 
کامــل ارز ترجیحی و پیش‌بینی بیش از ۵۷۰ هزار میلیــارد تومان درآمد از محل این 
اصلاح، گام مهمی در مسیر واقعی‌سازی اقتصاد محسوب می‌شود.         ریخت و پاش 
ها هنوز در بودجه باقی است آثار حذف ارز ترجیحی بر اقتصاد و خانوارها او اضافه کرد: 
رســمیت یافتن تالار دوم ارزی با نرخی نزدیک به بازار آزاد و محاســبه حقوق گمرکی 
بر اســاس نرخ‌های واقعی‌تر، منجر به حذف رانت‌های گســترده ارزی خواهد شد و 
سودآوری شــرکت‌های صادرات‌محور از جمله شرکت ملی صنایع مس ایران، فولاد 
مبارکه و شــرکت‌های پتروشیمی را به ‌طور محسوسی افزایش می‌دهد.نقی‌پور تاکید 
کرد: واقعی شــدن صورت‌های مالی، رشد ســود عملیاتی و بهبود ارزش جایگزینی 
دارایی‌ها، می‌تواند بخش قابل توجهی از اثرات منفی افزایش مالیات و فشــار ناشــی 
از انتشــار اوراق بدهی را خنثی کند. او با جمع‌بندی شــرایط بازار سرمایه در سال 
آینده گفت: بازار ســهام در ســال ۱۴۰۵ تحت تأثیر دو نیــروی متضاد قرار خواهد 
داشــت؛ از یک طرف فشــار ناشــی از مالیات بالاتر و مکش نقدینگی توسط اوراق 
دولتــی که تقاضا را در کوتاه‌مدت تضعیف می‌کنــد و از طرف دیگر، نیروی محرک 
ناشــی از اصلاح ارزی که ســودآوری ریالی و جذابیت بنیادی شــرکت‌ها را افزایش 
می‌دهد.این کارشــناس بازار سرمایه با اشاره به واکنش اولیه بورس تهران به لایحه 
بودجه افزود: رفتار بازار نشــان داد که در مقطع فعلی، خوش‌بینی نسبت به فرصت 
ارزی غلبه داشــته اســت؛ به‌ طوری که بورس تهران بلافاصله پس از تقدیم لایحه 
بودجه، با جهش تاریخی بیش از ۹۲ هزار واحدی، موفق به فتح کانال چهار میلیون 
واحد شــد.نقی‌پور در پایان خاطرنشان کرد: تحقق کامل پتانسیل‌های مثبت بودجه 
۱۴۰۵، بــه نحوه اجرای اصلاحــات ارزی و توازن میان سیاســت‌های پولی و مالی 
بســتگی دارد. اگر دولت و مجلس بتوانند میان کنترل کســری بودجه و حمایت از 
تولیــد تعادل ایجاد  کننــد، این بودجه می‌تواند به کاتالیــزوری برای خروج پایدار 
بورس از رکود تبدیل شــود؛ در غیر این صورت تداوم فشــارهای انقباضی می‌تواند 

رمق بازار سرمایه را بگیرد.

بازار طلای جهانی و فلزات گرانبها 
همچنان داغ است

قیمــت هر اونس طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر پیش‌بینی‌ها برای 
کاهش نرخ بهره توســط فدرال رزرو آمریکا و افزایش تقاضا، رکورد دیگری را ثبت کرد 
و نقره و سایر فلزات ارزشمند نیز به این افزایش قیمت پیوستند و رشد هفتگی را ثبت 
کردند. به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۱.۲ درصد افزایش، 
به ۴۵۳۱ دلار و ۴۱ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای 
تحویل در فوریه، با ۱.۱ درصد افزایش، در ۴۵۵۲ دلار و ۷۰ ســنت بســته شد. بازارها 
پیش‌بینی می‌کنند که در ســال ۲۰۲۶، دو دور دیگر نرخ بهــره کاهش یابد که اولین 
مورد احتمالا در اواسط سال آینده خواهد بود، در حالیکه پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است 

که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، ممکن است یک رئیس فدرال رزرو با رویکردی 
ملایم‌تــر را منصوب کند که پیش‌بینی‌ها برای یک موضع سیاســت پولی منعطف‌تر را 
تقویت می‌کند. شــاخص دلار آمریکا کاهش هفتگی را ثبت کرد. دلار ضعیف‌تر، طلا را 
که به ارز آمریکا قیمت گذاری می‌شــود، برای خریداران خارجی ارزان‌تر می‌کند. »پیتر 
گرانت«، معاون و استراتژیست ارشد فلزات در شرکت »زانر متالز«، گفت: ۸۰ دلار برای 
هر اونس نقره تا پایان سال جاری قابل دستیابی است. هدف بعدی برای هر اونس طلا، 
۴۶۸۶ دلار و ۶۱ ســنت خواهد بود و احتمالا در نیمه اول ســال ۲۰۲۶، به ۵۰۰۰ دلار 
خواهد رسید. بر اســاس گزارش رویترز، طلا همچنان در مسیر ثبت قوی‌ترین افزایش 
سالانه خود از ســال ۱۹۷۹ قرار دارد که تحت تاثیر سیاست‌های تسهیلی فدرال رزرو، 
خرید بانک‌های مرکزی، افزایش ســرمایه ورودی به صندوق‌های قابل معامله در بورس  
و دلارزدایی بوده است. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۷.۵ درصد 
افزایش، به ۷۷ دلار و ۳۰ ســنت رسید که نشان‌دهنده افزایش ۱۶۷ درصدی از ابتدای 
سال جاری تاکنون است و این افزایش قیمت تحت تاثیر کمبود تاریخی موجودی نقره 
در بازار لندن، قرار گرفتن نقره در فهرست مواد معدنی حیاتی آمریکا و تقاضای صنعتی 

قوی بوده اســت. این فلز گرانبها برای اولین‌بار در روز جمعه، از مرز ۷۷ دلار عبور کرد. 
بهای هر اونس پلاتین با ۹.۸ درصد افزایش، به ۲۴۳۷ دلار و ۷۲ ســنت رســید و هر 
اونس پالادیوم با ۱۴ درصد افزایش، به ۱۹۲۷ دلار و ۸۱ سنت رسید که بالاترین سطح 

آن در بیش از سه سال گذشته است.

ورود ۲۷۸ مگاوات نیروگاه خورشیدی 
به فاز اجرایی

مجری طرح نیروگاه‌های خورشــیدی تولیــد در توزیع ســاتبا از ورود ۲۷۸ مگاوات از ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی برنامه‌ریزی‌شده به فاز اجرایی خبر داد.به گزارش ایسنا، فاطمه کریمی- 
مجری طرح نیروگاه‌های خورشــیدی تولید در توزیع سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
برق ایران )ساتبا( - از ورود ۲۷۸ مگاوات از ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی برنامه‌ریزی‌شده به فاز 
اجرایی خبر داد و گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، امیدواریم از هفته آینده بین ۴۰ تا ۵۰ 
درصد این ظرفیت در بازه‌ای کوتاه وارد مدار بهره‌برداری شــود. وی با اشاره به زمان‌بندی اجرای 
این پروژه‌ها افزود: بازه زمانی احداث این نیروگاه‌ها بین ۴ تا ۶ ماه پیش‌بینی شده و نیروگاه‌ها با 
توجه به ظرفیت خود، در مقیاس ۳ تا ۹ مگاوات طراحی شــده‌اند که به‌تدریج وارد مدار خواهند 
شــد.کریمی با تاکید بر رویکرد ساتبا در اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود شبکه برق 
اظهار کرد: این پروژه‌ها با تمرکز بر بهره‌گیری از ظرفیت شــبکه‌های توزیع و با همکاری شرکت 
توانیر، برق‌های منطقه‌ای و شــرکت‌های توزیع برق، شناســایی و تعریف شده‌اند تا بدون نیاز به 
توسعه شبکه، امکان اتصال و بهره‌برداری در کوتاه‌ترین زمان فراهم شود. مجری طرح نیروگاه‌های 
خورشــیدی تولید در توزیع ساتبا همچنین با اشــاره به اولویت‌دهی به استان‌های کم‌برخوردار 
تصریح کرد: از مجموع ظرفیت ۲۷۸ مگاواتی واردشــده به فاز اجرایی، ۵۴ مگاوات در اســتان 
سیستان و بلوچستان و ۶۴ مگاوات در استان‌های خراسان پیش‌بینی شده است و سایر پروژه‌ها 
نیز در اســتان‌هایی اجرا می‌شود که امکان اتصال به شبکه در کوتاه‌مدت وجود دارد. طبق اعلام 
وزارت نیرو، وی در پایان با اشــاره به روند پیشرفت پروژه‌ها خاطرنشان کرد: میانگین پیشرفت 
فیزیکی پروژه‌ها تاکنون حدود ۴۳ درصد بوده و در بخش تأمین تجهیزات نیز پیشرفتی معادل 
۵۳ درصد به ثبت رسیده است که نشان‌دهنده شتاب مناسب اجرای این طرح‌ها در مسیر توسعه 

انرژی‌های تجدیدپذیر کشور است.

بلاتکلیفی بازار لبنیات پس از تعیین 
دوباره نرخ شیرخام ، اعلام قیمت‌ها 

رسمی نیست

در حالی که طی روزهای گذشته نرخ شیرخام پس از بروز چالش‌ها و اختلاف‌نظرهای متعدد بار 
دیگر تعیین شد، اعلام قیمت چهار قلم محصول لبنی از سوی برخی رسانه ها، بدون ابلاغ رسمی 
نرخ‌های جدید به صنایع لبنی، بار دیگر بازار این محصولات را با ابهام و سردرگمی مواجه کرده 
اســت. به گزارش ایسنا، پس از هفته‌ها کشمکش میان نهادهای تصمیم‌گیر، دامداران و صنایع 
لبنی، نرخ شــیرخام طی روزهای گذشــته بار دیگر مورد بازنگری قرار گرفت و قیمت جدید آن 
اعلام شــد؛ تصمیمی که به گفته فعالان این صنعت، با هدف کنترل بازار و جلوگیری از افزایش 
هزینه‌های تولید اتخاذ شــده اســت. با این حال، تعیین دوباره نرخ شیرخام تا به امروز نه‌تنها به 
آرامش بازار منجر نشــده، بلکه ابهامات جدیــدی را در زنجیره تولید و قیمت‌گذاری محصولات 
لبنی ایجاد کرده اســت. در همین راستا، طی روز گذشته صداوسیما اقدام به اعلام قیمت چهار 
قلم محصول لبنی کرد؛ اقدامی که ابهاماتی داشــت. فعــالان این حوزه معتقدند اعلام قیمت از 
سوی رسانه ملی، بدون طی شدن فرآیند رسمی ابلاغ نرخ‌ها از سوی مراجع ذی‌صلاح، می‌تواند 
موجب چندگانگی در بازار و افزایش ســردرگمی مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان شود. از نگاه 
تولیدکنندگان، قیمت‌گذاری محصولات لبنی باید پس از اعلام رسمی نرخ شیرخام و با در نظر 
گرفتن هزینه‌های جانبی تولید از جمله حمل‌ونقل، بســته‌بندی، دستمزد و انرژی صورت گیرد؛ 
موضوعی که به گفته آن‌ها تاکنون به‌طور شفاف محقق نشده است. در همین ارتباط، محمد فربد-  
سخنگوی انجمن صنایع لبنی ایران- در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نرخ جدید محصولات لبنی اظهار 
کرد: اینکه نرخ‌های جدید از ســوی برخی  رسانه ها منتشر می‌شود نکته قابل توجهی است، در 
حالی که هنوز نرخ رســمی به ما اعلام نشده است. وی با تأکید بر ضرورت شفاف‌سازی در روند 
قیمت‌گذاری افزود: نیاز است تا در شرایط فعلی وزارت جهاد کشاورزی برای اعلام نرخ جدید هر 
چه زودتر اقدام کند به گفته کارشناسان، تداوم این وضعیت می‌تواند هم به زیان تولیدکنندگان و 
هم به ضرر مصرف‌کنندگان تمام شود؛ چراکه نبود نرخ رسمی و واحد، زمینه بروز تخلفات قیمتی 
و افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها در بازار را فراهم می‌کند. فعالان صنعت لبنیات تأکید دارند که تعیین 

تکلیف سریع و شفاف قیمت‌ها، شرط اصلی ثبات در بازار و حفظ قدرت خرید خانوارهاست.

اجرای مزرعه PVS گندم با هدف 
تعیین بهترین ارقام کشت در سمنان

ایسنا/سمنان سرپرست جهادکشاورزی شهرستان سمنان از اجرای مزرعه PVS گندم در این 
شهرســتان با هدف تعیین بهترین ارقام کشــت و به منظور بررسی و شناسایی بذور کیفی 
برتر و سازگار با منطقه خبر داد. مهراز کاظمی با اعلام این خبر اظهار کرد: این طرح 
تحقیقاتی با هدف مقایسه عملکرد ارقام مختلف گندم در شرایط واقعی مزرعه و با مشارکت 
کارشناسان و مسئولان بخش زراعت و ترویج، در سطح ۳۵۰۰ متر مربع به مرحله اجرا 
درآمد.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان جهادکشاورزی استانت سمنان در 
شنبه ۶ دی، وی با اشاره به اینکه سمنان از ظرفیت خوبی در بخش کشاورزی برخوردار 
اســت خاطرنشــان کرد: این مزرعه PVS گندم در راستای ارتقاء بهره‌وری تولید گندم و 
شناســایی ارقام سازگار با شرایط اقلیمی منطقه، مزرعه PVS )انتخاب مشارکتی ارقام( 
گندم در این شهرســتان اجرا شــد.  سرپرست مدیریت جهادکشاورزی شهرستان سمنان با 
اشاره به اهمیت این طرح گفت: در این مزرعه ۱۱ رقم مختلف گندم از نظر شاخص‌هایی 
ماننــد میــزان عملکــرد، مقاومت به تنش‌های محیطی، ســازگاری با شــرایط آب و خاک 
 PVS منطقه و کیفیت محصول مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. وی افزود: اجرای مزارع
نقش مهمی در انتقال یافته‌های تحقیقاتی به عرصه تولید و افزایش مشــارکت کشــاورزان در 
فرآیند انتخاب ارقام مناســب دارد.سرپرست جهادکشاورزی شهرستان سمنان خاطرنشان کرد: 
نتایج حاصل از این طرح می‌تواند زمینه‌ســاز معرفی ارقــام برتر و ارائه توصیه‌های فنی دقیق‌تر 
به کشاورزان شهرستان ســمنان در سال‌های زراعی آینده باشد و در نهایت به بهبود عملکرد و 

پایداری تولید گندم در منطقه کمک کند.

در همکاری ۴ جانبه دســتگاه‌های دولتــی فراخوان برنامه ملی تولید واکســن‌های 
محافظت در برابر عفونت‌های ناشی از باکتری پنوموکوک و همچنین تولید تجهیزات 
پزشــکی امروز در محل صندوق نوآوری و شــکوفایی رونمایی شد. به گزارش ایسنا، 
در راســتای حمایــت از حوزه‌های اولویت‌دار کشــور، فراخوان مشــارکت دو برنامه‌ 
ملی تولید »واکســن‌های پنوموکوک و مننگوکوک« و »تجهیزات پزشــکی« از سوی 
صندوق نوآوری و با همکاری وزارت بهداشــت، ستاد زیســت فناوری معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری و حمایت ســازمان برنامه‌وبودجهمنتشر شد. صندوق به عنوان نهاد 
اصلــی تأمین مالی شــرکت‌های دانش‌بنیان، در کنار توســعه ابزارهای نوین با هدف 
تســهیل دســتیابی دانش‌بنیان‌ها به منابع مالی، در چند سال اخیر استراتژی ویژه‌ای 
مبتنــی بر حمایت از حوزه‌های اولویت‌دار کشــور )آب، انرژی، ســامت و درمان( را 
دنبال می‌کند. در همین راســتا، آبان‌ماه ســال ۱۴۰۳ فراخوان مشارکت در دو برنامه‌ 
ملی »تولید داروهای مشــتق از پلاسما« و »تولید انسولین« از سوی صندوق نوآوری 
و شــکوفایی با حمایت معاونت علمی و سازمان برنامه‌ وبودجه و در شهریور ماه جاری 
نیز فراخوان مشارکت در برنامه ملی »تکمیل زنجیره تولید مواد اولیه شیرخشک نوزاد 
رگولار« از ســوی صندوق نوآوری و شکوفایی منتشــر شد. در گام تازه‌ همکاری‌های 
۴ جانبه دســتگاه‌های دولتی، فراخوان دو برنامه ملی تولید »واکسن‌های پنوموکوک 
و مننگوکوک« و »تجهیزات پزشــکی« منتشــر شده اســتفراخوان برنامه ملی تولید 
»واکســن‌های پنوموکوک و مننگوکوک« در راســتای کمک به خوداتکایی در حوزه 
فرآورده‌های حوزه ســامت و ایمن‌ساز )واکسن( و با توجه به اهمیت راهبردی تولید 
»واکســن‌های پنوموکوک و مننگوکوک« در ایمن‌ســازی و ســامت خانواده‌ها، این 
فراخوان منتشر شد. واکســن پنوموکوک برای محافظت در برابر عفونت‌های ناشی از 
باکتری پنوموکوک استفاده می‌شود. واکسن مننگوکوک نیز علیه باکتری مننگوکوک 
که عامل مننژیت اســت، بدن را واکسینه می‌کند. شــخصیت حقوقی فعال در حوزه 
تولید واکســن‌های انســانی با اولویت زیرســاخت در حوزه واکسن‌های پنوموکوک و 

مننگوکوک، برخورداری از زیرساخت‌های تولید یا آمادگی برای سرمایه‌گذاری سریع 
برای تولید محصولات، دانش‌بنیانی در تولید محصول مورد نظر یا آمادگی برای کسب 
عنوان دانش‌بنیانی، از جمله برخی شــرایط شــرکت در این فراخوان است. فراخوان 
برنامه ملی تولید »تجهیزات پزشکی« این برنامه با هدف کمک به خوداتکایی در تولید 
تجهیزات و ملزومات پزشــکی از طریق تقویت توان تولید داخل و نیز ارتقای کیفیت 
تولیدات داخلی اجرا می‌شــود. محصولات مورد فراخوان این برنامه در مرحله نخست 
شــامل کیت تشــخیص دنگی، چیکونگونیا و زیکا، تجهیزات تحلیل نور شــیمیایی، 
دستگاه تصویربرداری رادیولوژی دیجیتال C-Arm، دستگاه مانیتور مداوم قند خون 
)CGM( و اقلام مصرفی حوزه قلب و عروق هســتند.        شــخصیت حقوقی فعال 
در حوزه تولید تجهیزات پزشکی، برخورداری از زیرساخت‌های تولید یا آمادگی برای 
ســرمایه‌گذاری ســریع برای تولید محصولات، دارای طرح توجیهی فنی و اقتصادی 
برای ســرمایه‌گذاری در تولید محصولات، دانش‌بنیانــی در تولید محصول مورد نظر 
یا آمادگی برای کســب عنــوان دانش‌بنیانی روی محصول، از جمله برخی شــرایط 
شرکت در این فراخوان است. ســرمایه‌گذاری مشترک صندوق نوآوری و شکوفایی 
با متقاضی برای تکمیل زیرســاخت تولید و تأمین ســرمایه در گردش مورد نیاز در 
قالب تسهیلات یا مشــارکت مطابق با ضوابط صندوق، همچنین حمایت‌های قانونی 
و تنظیم‌گــری لازم از ســوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاســت 
جمهــوری، محورهای حمایتــی در دو برنامه ملی تولید »واکســن‌های پنوموکوک 
و مننگوکوک« و »تجهیزات پزشــکی« است. شــرکت‌های متقاضی از زمان انتشار 
فراخوان )شنبه ۶ دی ماه ۱۴۰۴( به مدت ۲۰ روز فرصت دارند ضمن مطالعه کامل 
ضوابط و شــرایط، درخواست خود را از طریق ســایت صندوق نوآوری و شکوفایی 
به نشــانی inif.ir ثبت کنند. همچنین میز خدمت صندوق نوآوری و شــکوفایی از 
طریق شــماره تلفن ۴۲۱۷۰۱۲۰-۰۲۱ آماده پاسخگویی به سؤال‌ها و رفع ابهامات 

در خصوص این دو برنامه ملی است.

یــک مقام مســئول از تدوین یک مدل یکپارچه فناورانه برای کاهش مصرف انرژی در شــهرک‌های گلخانــه‌ای با هدف افزایش بهره‌وری و 
ارزآوری خبر داد.به گزارش خبرنگار مهر، عبدالحســن بهرامی، رئیس مرکز راهبری ســتادهای توســعه اقتصاد دانش‌بنیان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، از طراحی و تدوین مدل یکپارچه بهینه‌سازی مصرف انرژی در شهرک‌های گلخانه‌ای خبر داد 
و این اقدام را گامی مهم در مسیر مدیریت پایدار انرژی در بخش کشاورزی عنوان کرد.بهرامی در برنامه »سکه صبح« رادیو اقتصاد با اشاره 
بــه مأموریت‌های معاونت علمی و فناوری ریاســت‌جمهوری گفت: رفع گلوگاه‌های زنجیــره ارزش و افزایش بهره‌وری، از جمله اهداف اصلی 
این معاونت اســت که می‌تواند به ارتقای اثربخشــی فعالیت‌ها و افزایش ارزآوری در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی منجر شود.وی با تأکید بر ناترازی‌های موجود در حوزه 
انرژی و ســهم بالای مصرف گاز در شــهرک‌های گلخانه‌ای افزود: تدوین یک مدل فناورانه و یکپارچه برای مدیریت و کاهش مصرف انرژی در این بخش، به‌عنوان یک ضرورت 
راهبردی در دســتور کار قرار گرفته اســت.رئیس مرکز راهبری ستادهای توســعه اقتصاد دانش‌بنیان با اشاره به همکاری نهادهای مختلف در اجرای این پروژه تصریح کرد: این 
طرح با مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، شرکت شهرک‌های کشاورزی و دانشگاه تهران تدوین شده و هدف آن عبور از راهکارهای مقطعی 
و جزیره‌ای و دســتیابی به الگویی قابل تعمیم در ســطح ملی اســت.به گفته وی، در این مدل فرایندی از فناوری‌های نوین از جمله سیســتم‌های گرمایش تابشی، پوشش‌های 

هوشــمند نانویی و سنسورهای هوشمند استفاده شده تا به کاهش مؤثر مصرف انرژی منجر شود.

قطع گاز صنایع تصمیمی فنی نیست؛ آغاز زنجیره‌ای است که بی‌صدا قیمت‌ها را بالا می‌برد و تورم را از دل کارخانه به سفره مردم منتقل می‌کند.
بــه گــزارش خبرنگار مهــر، گاز طبیعی در اقتصاد ایران تنها یک منبع انرژی نیســت، بلکه پیشــران اصلی تولید و یکــی از متغیرهای پنهان اما 
تعیین‌کننده تورم است. هر اختلال در تولید یا توزیع گاز، پیش از آنکه در جداول آماری بانک مرکزی دیده شود، در هزینه تولید بنگاه‌ها و قیمت 
نهایی کالاها خود را نشــان می‌دهد. تجربه سال‌های اخیر نشــان داده است که هر بار صنایع با محدودیت یا قطع گاز مواجه شده‌اند، چند ماه بعد 
موجی از افزایش قیمت کالاهای اساسی، مصالح ساختمانی و محصولات مصرفی شکل گرفته است. این فاصله زمانی باعث می‌شود منشأ اصلی تورم 

پنهان بماند و نگاه‌ها به‌اشــتباه صرفاً به سیاســت‌های پولی یا انتظارات تورمی معطوف شــود، در حالی که ریشه ماجرا در ناترازی انرژی و بی‌ثباتی تولید گاز نهفته است.در ساختار 
اقتصادی ایران، گاز ارزان و در دســترس، مزیت رقابتی بســیاری از صنایع محســوب می‌شود. این مزیت زمانی کارکرد دارد که پایدار باشــد. وقتی سیاست‌گذار در مواجهه با اوج 
مصرف خانگی، ساده‌ترین مسیر یعنی محدود کردن گاز صنایع را انتخاب می‌کند، در واقع این مزیت را به تهدید تبدیل می‌کند. صنعتی که نتواند روی دسترسی مداوم به انرژی 

حساب کند، ناچار است هزینه ریسک را در قیمت تمام‌شده لحاظ کند یا تولید را کاهش دهد. هر دو انتخاب، پیامد تورمی دارد و به تضعیف بخش مولد اقتصاد منجر می‌شود.

ثبات در تولید گاز؛ خط مقدم نبرد خاموش با تورم مدل فناورانه برای کاهش مصرف گاز در شهرک‌های گلخانه‌ای

با رونمایی دو فراخوان محقق می‌شود

اجرای برنامه ملی تولید واکسن‌ و تجهیزات پزشکی با مشارکت 
فناوران
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در پی فراخوان مشترک بنیاد ملی علم ایران و بنیاد علوم روسیه، 
پس از ارزیابی از سوی بنیادها، تعداد ۱۵ طرح پذیرفته شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بنیاد علم ایران، نحوه ارزیابی 
پیشنهاده ها )پروپوزال ها( بدین ترتیب بوده که پس از بررسی اولیه 
و تعیین داوران تخصصی، هر طرح به طور همزمان در دو کشــور 
مورد داوری قرار گرفته اســت. طی رونــد داوری ها در بنیاد ملی 
علم ایران، نتایج داوری در کمیته های موضوعی متشکل از اعضای 
کارگروه های تخصصی بنیاد و ســایر اساتید مرتبط مورد ارزیابی 
قرار گرفته اســت.ارزیابی نهایی بر اساس شاخص هایی همچون 
نتایج داوری ها، ضرورت حضور مجریــان خارجی و ارزش افزوده 
برای کشور )مانند تخصص پژوهشــگران، امکانات آزمایشگاهی 
و دانش فنی(، توانمندی مجری و همــکاران، اهمیت موضوع از 
دیدگاه ملی، دستاوردهای طرح وکیفیت پروپوزال صورت پذیرفته 
اســت.در پایان پس از تبادل نتایج ارزیابــی بین دو بنیاد، تعداد 
۱۵ طرح مورد تصویب نهایی قرار گرفته اند.جلســات کمیته های 
ارزیابــی برای تعیین بودجه و تعهدات طرح های مصوب با حضور 
متقاضیان طی دو هفته آینده برگزار خواهد شد و زمان دقیق آن 
متعاقباً اعلام می شــود.با توجه به رقابتی بودن این فراخوان و به  
دلیل محدود بودن تعداد طرح هــای قابل پذیرش و همچنین با 
لحاظ  کردن نتایج ارزیابی دو کشــور در جمع بندی نهایی، برخی 
از پیشــنهاده ها با وجود کیفیت علمی بالا و نتایج داوری مثبت 
در بنیاد در اولویت نهایی حمایتی قرار نگرفته اند که امید اســت 
در فرصت های بعدی در فراخوان های بین المللی یا داخلی، مورد 

پذیرش و حمایت مالی بنیاد ملی علم ایران قرار گیرند.

ترجمه کتاب »تمام استخوان هایش را بشمار« نوشته آپریل هنری 
توسط نشر آداش منتشر و راهی بازار نشر شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، کتاب »تمام استخوان هایش را بشمار« نوشته آپریل هنری به 
تازگی با ترجمه زهرا رضوانی ثانی توسط نشر آداش منتشر و روانه 
بازار نشر شده است. این رمان ادامه داستان شین و گریفین است.

در این قصــه، گریفین این بار به اندازه شــین شــخصیت اصلی 
قرار دارد و می خواهد به ســوالات مخاطــب در مورد اینکه بقیه 
شخصیت ها چه سرنوشتی پیدا کردند، پاسخ بدهد.در قسمتی از 
این کتاب می خوانیم:شــین جیغ زد. صدای مرد مثل ری بود؛ اما 
امکان نداشــت ری باشــد، او حالا در زندان بود. وقتی به سمت 
ماشین رفت، در را باز کرد و تلاش کرد داخلش شود؛ افکارش به 
کلی بهم ریخته بود. دوک هم کنارش بود و دقیقاً مثل او ترسیده 
بود، داشت دیوانه وار به سمت ماشین هولش می داد و پنجه هایش 
داخل پایه شین فرو رفته بودند. او سرش را داخل ماشین برد، دم 
دوک هم به صورتش خورد، وقتی داشت دور خودش می چرخید، 
بلند بلند پارس می کرد و باعث می شــد گوشــش درد بگیرد. او 
محکم فرمان را گرفت و خودش را کاملًا به داخل ماشین کشید 
و ســپس پاهایش را داخل برد.اما دقیقاً قبل از اینکه در را ببندد، 
دســتی مچ دســت چپش را گرفت و او را به بیرون کشید. دوک 
خودش را جلو کشــید و در چند اینچی صورت شین قرار گرفت 
و شــروع به غرش و پس زدن آن شخص کرد و چنگال هایش به 
طرز دردناکی در ران پای شین فرو می رفتند.او مچش را در جهت 
انگشــت شست، شخص حمله کننده، ضعیف ترین قسمت دست 
هر فرد، چرخاند؛ پایش را محکم روی زمین فشار داد و در همین 
زمان تلاش کرد، هم در را ببندد و هم مچ دستش را بیرون بکشد.

آن مرد فحشی را در گوشش فریاد زد و با بستن در توسط شین، 
به زمین افتاد. شین با دست چپش روی بدنه در دست می کشید 
و دنبال دکمه ای برای قفل کردنش می کشــت. در همین زمان با 
دســت راســتش، به دوک را رد کرد و دکمه استارت را زد، هیچ 

اتفاقی نیافتاد.

در پی فراخوان مشترک اعلام شد؛
اجرای ۱۵ طرح علمی مشترک با 
حمایت بنیاد علم ایران و روسیه
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رنو مستر E-Tech با باتری بزرگ تر و شعاع حرکتی بیشتر معرفی شد

رنو اقدام به ارتقای ون مســتر E-Tech و جایگزینی باتری قدیمی ۳۳ کیلووات ســاعتی با نمونه جدید ۵۲ کیلووات ساعتی کرد. 
به همین خاطر ون کوچک و تجاری رنو هم اکنون می تواند حداکثر شــعاع حرکتی ۲۰۳ کیلومتری داشــته باشد که نسبت به 
برد ۱۲۰ کیلومتری مدل قبلی بهبود ۶۸ درصدی را نشان می دهد. مستر E-Tech علیرغم ابعاد بزرگ خود از باتری کوچک ۳۳ 
کیلووات ساعتی نسل اول Zoe استفاده می کرد. خانواده مستر در سال ۲۰۱۹ فیس لیفت شد اما این خودروساز فرانسوی باتری 
۵۲ کیلووات ساعتی Zoe به روز را در این خودرو نصب نکرد. سرانجام اواخر سال ۲۰۲۱ اعلام شد این باتری در دسترس خریداران 
مستر E-Tech خواهد بود و حالا این اتفاق رخ داده است. باتری لیتیوم-نیکل-منگنز-کبالت رنو وزن ۳۵۰ کیلوگرمی دارد و ابعاد 
آن با باتری قبلی فرقی نمی کند به همین خاطر استفاده از باتری جدید تأثیر منفی روی فضای بارگیری نداشته است. از دیگر 
فاکتورهایی که روی بهبود شــعاع حرکتی مؤثر بوده اند می توان به ترمز احیا شونده، لاستیک هایی با مقاومت چرخشی پایین و 
حالت رانندگی اکو اشاره کرد. شعاع حرکتی ۲۰۳ کیلومتری مناسب کسب وکارهای شهری خواهد بود هرچند این میزان شعاع 

حرکتی هنوز هم کمتر از خودرویی دیزلی با باک پر است.

جوکوویچ: دست کم تا ۴۰سالگی تنیس بازی خواهم کرد
مرد شماره یک جهان گفت می خواهد تا ۴۰ سالگی و حتی بیشتر به صورت حرفه ای تنیس بازی کند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
رویترز، فصل پیش رو بیست ودومین فصل دوران حرفه ای نواک جوکوویچ خواهد بود که ۲۴ قهرمانی در گرنداسلم را کسب کرده 
اســت. نوله اعلام کرد الگوی او تام بردی بازیکن ۴۶ ســاله فوتبال آمریکایی است که ۲۳ فصل را در NFL گذراند و فوریه امسال 
بازنشسته شد: »تام بردی زمان زیادی را صرف مراقبت از خود کرد که به او اجازه داد تا یک حرفه طولانی و موفق در ورزش داشته 
باشد. ما شخصاً یکدیگر را می شناسیم و من از او چیزهای زیادی را یاد گرفتم و امیدوارم بتوانم تا ۴۰سالگی و شاید حتی بیشتر 
تنیس بازی کنم. ۲۰۲۳ یکی از بهترین فصل هایی بود که در زندگی ام داشته ام. چرا وقتی خیلی خوب پیش می روم بخواهم تنیس 
را ترک کنم؟ یکی یکی عناوین را می گیرم و می بینم تا کجا پیش می روم.نواک جوکوویچ ماه آینده در مسابقات تنیس آزاد استرالیا 

به دنبال کسب بیست وپنجمین عنوان قهرمانی اش در گرنداسلم خواهد بود. او تاکنون ۱۰ بار برنده این رقابت ها شده است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زن در ریگ روان
دربــاره کتاب زن در ریگ روان قبلًا مطلب مختصری 
در کافه بوک منتشــر شد. اما در اینجا بیشتر به عمق 
رمــان می رویم و به نقد فلســفه کتــاب می پردازیم. 
بنابراین اگر این کتاب را خوانده اید مطالعه این مطلب 
می تواند به درک بهتر شــما از کتاب کمک کند. اگر 
هنوز این کتــاب را نخوانده ایــد می توانید به معرفی 
خلاصــه وار کتاب از طریق لینــک زیر مراجعه کنید. 
نیکی جومپی، شــخصیت اصلی کتــاب زن در ریگ 
روان معلم است و حشره شناس. دوستان اندکی دارد 
و روابط عاشقانه اش تعریف چندانی ندارد. زندگی اش 
معمولی و یکنواخت است. روزی بدون اطلاع دادن به 
کسی، تصمیم می گیرد به ناحیه ای دورافتاده و ساحلی 
سفر کند تا حشره تازه ای را کشف کند؛ نام خودش را 
روی حشره بگذارد و نام خود را در تاریخ ثبت کند. به دهکده ای ساحلی می رسد و تصمیم می گیرد 
شب را پیش زنی که کلبه ی محقرش در انتهای دره ای شنی است بماند. صبح روز بعد عزم رفتن 
می کند اما… در ســال های ابتدایی دهه ی شصت میلادی، دو رمان مهم در دو نقطه متفاوت دنیا 
منتشــر شد که شــخصیت اصلیِ هر دو در آن ها، حشره شناس بودند. کلکسیونر نوشته جان فاولزِ 
انگلیسی و زن در ریگ روان نوشته کوبو آبه یِ ژاپنی. هر دو رمان به نوعی حاصل نگاه نسلی بودند 
که جنگی ویرانگر را پشــت سر گذاشته بودند و با آثارشــان، موقعیت و روانِ انسان در آن برهه را 
بررسی می کردند. در کلکسیونر اما حشره شناس بودن شخصیت اصلی؛ رابطه ای مستقیم با انگیزه ی 
جنایت داشــت تا رمان به ســمت و ســویی روان کاوانه و تریلر حرکت کند. اما در رمان کوبو آبه، 
حشره شناس بودن شخصیت اصلی صرفاََ دستاویزی است تا نویسنده از طریق آن به مفاهیمی دیگر 

بپردازد و رمان به سمت و سویی نمادین و فلسفی حرکت کند.

 کاترین بیگلو 
 Kathryn Ann :کاتریــن آن بیگلو )به انگلیســی
Bigelow( )زاده: ۲۷ نوامبــر ۱۹۵۱( کارگــردان 
آمریکایی اســت. از معروف تریــن فیلم های او 
می توان به فیلم مهلکه اشاره کرد که در مراسم 
جوایز اســکار سال ۲۰۱۰، ۶ جایزه را از آن خود 
کرد. وی همسر پیشین جیمز کامرون، کارگردان 
سرشــناس هالیوود بوده است.بیگلو در هشتاد و 
دومین دورهٔ جوایز اسکار جایزهٔ بهترین کارگردان 
ســال را بــرای فیلم مهلکه از آن خــود کرد. او 
نخستین زنی اســت که در تاریخ آکادمی برندهٔ 
»اســکار بهترین کارگردانی« شده است.مهلکه با 
به دســت آوردن ۶ جایزه از جمله »جایزهٔ اسکار 
بهترین فیلم« موفق ترین فیلم هشتاد و دومین مراسم اعطای جوایز اسکار بود. بی عشق 
)۱۹۸۲(تاریکی نزدیک )۱۹۸۷(فولاد آبی )۱۹۸۹(نقطه شکست )۱۹۹۱(روزهای عجیب 
و غریب )۱۹۹۵(وزن آب )۲۰۰۰(کی-۱۹: ویدومیکر )۲۰۰۲(مهلکه )۲۰۰۸(سی دقیقه 
پس از نیمه شب )۲۰۱۲(دیترویت )۲۰۱۷( در لیست برترین کارگردانان دنیا به ندرت نام 
یک زن به چشم می خورد. با اینکه زنان همیشه بخش مهمی از صنعت سینما بوده اند، 
فرصت های کارگردانی کمتری در اختیارشــان قرار داده شده. اما اینجا می خواهیم یکی 
از بهترین کارگردان های زن جهان را به شــما معرفی کنیم. کاترین بیگلو فیلمســازی 
 Point ،از بهترین فیلم های ترسناک ،Near Dark آمریکایی است که با فیلم هایی همچون
Break، از بهترین فیلم های اکشــن و همچنین The Hurt Locker و Zero Dark Thirty، از 

بهترین فیلم های درباره جنگ شناخته می شود.

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: جهت گیری نهمین 
جشنواره بازی های رایانه ای فجر به سمت بازارپردازی 
و اقتصاد فرهنگ بازی های رایانه ای اســت.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در جلسه شورای سیاست گذاری نهمین 
جشــنواره بازی های رایانه ای بر تسهیل شرایط ورود 
سرمایه گذاران به صنعت بازی ایران تأکید کرد و گفت: 
در پیمایش هایی که در حوزه مصرف صنایع فرهنگی 
در کشور انجام شده بعد از موسیقی بیشترین استفاده 
مخاطبان مربوط به حوزه بازی های رایانه ای است. بر 
اســاس آخرین پیمایش بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
۳۴ میلیون بازیکن در کشــور داریم که ۴ میلیون از 
آنها بازیکن حرفه ای هســتند که بالای ۲۱ ســاعت در هفته بازی می کنند.وی افزود: از سوی 
دیگر ما وارد فناوری های نوین در حوزه فرهنگ و ارشــاد اسلامی شده ایم که با شتاب در حال 
توسعه و پیشرفت اســت و ذائقه حوزه مصرف گسترده شده اســت. حوزه بازی های رایانه ای 
در حال حاضر از اهمیت بســیار مهمی برخوردار اســت و آن را فرصت می دانیم و با توجه به 
ظرفیت این فضا اقتصاد را هم پشــت این کار قرار دهیم و امیدوارم مسائل مالی این حوزه هم 
حل شود.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فکر می کنم برخلاف برخی حوزه ها که به لحاظ 
فناوری عقبیم، در دانش های جدید به دلیل رشد بسیار خوبی که شکل گرفته از سرعت توسعه 
بالایی برخورداریم.وی با اشاره به شرکت یک میلیون و پانصد هزار نفر در هشتمین دوره جام 
قهرمانان بازی های ویدئویی ایران که توســط بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار شد، تصریح 
کرد: باید جام بازی های رایانه ای را به صورت فصلی و دوره ای برگزار کنیم. اسماعیلی با اشاره به 
جهت گیری این دوره جشنواره بازی های رایانه ای فجر به سمت بازارپردازی و اقتصاد فرهنگ 
بازی های رایانه ای افزود: باید با همکاری بین نهادهای مختلف، همانند سایر بخش های هنری 
زمینه حمایت و سرمایه گذاری گسترده بخش خصوصی و صنایع مادر در این زیست بوم نیز 

فراهم شود.

اسماعیلی مطرح کرد؛

سمت وسوی نهمین جشنواره بازی های رایانه ای 
فجر اقتصاد فرهنگ است

4

           

گواردیول اولویت بارسلونا
طبق اعلام روزنامه الموندو دپورتیوو مدافع کروات منچسترسیتی اولویت آبی اناری ها به شمار می آید.به گزارش ایسنا، بارسلونا هر چند که 
فصل خوبی را با فلیک تجربه می کند اما در کارهای دفاعی به شدت با مشکل مواجه است و این باعث شده تا سران تیم با نظر فلیک به دنبال 
جذب یک مدافع باتجربه باشند. روزنامه »ال موندو دپورتیوو« چاپ اسپانیا فاش کرد که یوشکو گواردیول، مدافع کروات منچستر سیتی، در 
صدر فهرست نقل و انتقالاتی  باشگاه بارسلونا قرار دارد.این روزنامه توضیح داد که مدیریت بارسلونا در حال حاضر ترجیح می‌دهد صبر کند 
تا ابتدا از وضعیت و تصمیم بازیکن مطلع شود، سپس بهصورت رسمی وارد مذاکرات مستقیم شود.در ادامه گزارش این رسانه اسپانیایی آمده 
است که ماموریت بارسلونا آسان نخواهد بود زیرا گواردیول یکی از بازیکنان کلیدی در ترکیب منچستر سیتی است و اعتماد کامل کادر فنی 

را دارد. علاوه بر این، ارزش مالی بالای این انتقال نیز چالشی بزرگ برای بارسلونا خواهد بود.
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    سال بیستم ویکم    شماره  5849
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